

Lucrari de reparatie a unei portiuни de drum in s. Bestemac

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 551 978,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament (constructia rambleului)				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,020	103,10 0,00	2 785,87 0,00
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	16,210	1 104,26 0,00	17 900,09 0,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2 431,800	14,79 0,00	35 975,03 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	16,210	109,63 20,73	1 777,11 335,98
5	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	16,210	1 452,19 173,86	23 539,98 2 818,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament (constructia rambleului) Inclusiv salariu				81 978,08 3 154,26
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	27,020	10 726,38 284,84	289 826,80 7 696,40
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,420	617,24 99,02	4 579,94 734,71
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				294 406,74 8 431,11

		Total	lei	376 384,82
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 606,71
		Total	100,00 +	378 991,53
		Cheltuieli de regie	14,50 %	54 953,77
		Total	100,00 +	433 945,30
		Beneficiu de deviz	6,00 %	26 036,70
		Total	100,00 +	459 982,00
		TVA	20,00 %	91 996,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		551 978,40 11 585,37

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum Investitor
in s. Bestemac
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament (constructia rambleurului)				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	545,50	103,10
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 104,26
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	251,54	1 104,26
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,79
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	231,15	14,79
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			109,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,57	20,73
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	413,90	1,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,11	87,24
5	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 452,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,57	173,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	385,04	1 278,33
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 726,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	413,90	7 822,71
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	413,90	620,85
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	413,90	413,90
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	3,00	9,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	545,50	22,91
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	218,11	56,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	245,50	274,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,04	880,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	148,80	61,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	174,35	18,48
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			617,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,57	99,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	545,50	518,23

APROBAT:
Intocmit
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a unei portiuни de drum in s. Bestemac

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 551 978,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,552	57,57	3 888,97
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,479	57,66	7 696,40
Total manopera						11 585,37

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	27,020	260,00	7 025,20
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,020	413,90	11 183,58
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	510,678	413,90	211 369,62
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,065	413,90	26,90
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	40,530	413,90	16 775,37
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	81,060	3,00	243,18
Total materiale de construcții						246 623,85

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,291	545,50	7 250,24
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	53,817	385,04	20 721,70
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	73,224	325,04	23 800,73
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,262	245,50	7 429,32
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	71,162	251,54	17 900,09
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,971	218,11	1 520,44
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,484	218,11	1 414,23
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,864	174,35	499,34
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	155,635	231,15	35 975,03
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,186	148,80	1 664,48
Total utilaje de construcții						118 175,60

Total	lei	376 384,82
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 606,71
Total	100,00 +	378 991,53
Cheltuieli de regie	14,50 %	54 953,77

Total	100,00 +	433 945,30
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 036,70
Total	100,00 +	459 982,00
TVA	20,00 %	91 996,40

Total deviz:

**551 978,4
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)